
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
 

N. 374 del 18-03-2025
  

OGGETTO: PUBBLICAZIONE TURNI DI MEDICINA SPECIALISTICA
AMBULATORIALE 1° TRIMESTRE 2025

   
 

Il Responsabile dell Istruttoria Il Dirigente
S.C. INTEGRAZIONEOSPEDALE TERRITORIO

E SOCIOSANITARIA
ETTORE FOSSACECA  GIOVANNA BUONO

 

IL DIRETTORE GENERALE
 

DR. GIOVANNI DI SANTO prende in esame, per le determinazioni di competenza, l argomento di cui in oggetto.
  

Il responsabile S.C. INTEGRAZIONEOSPEDALE TERRITORIO E SOCIOSANITARIA, GIOVANNA BUONO, alla
stregua dell istruttoria compiuta dalla U.O.C. e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle premesse che
seguono, costituenti istruttoria per tutti gli effetti di legge, nonch l espressa dichiarazione di regolarit tecnica e
amministrativa della stessa resa a mezzo di sottoscrizione della proposta;
 
VISTO il decreto legislativo n.165 del 30.03.2001 ss.mm.ii., art.4, comma 2 e art.17;
 
VISTA la legge regionale n.9 del 01.04.2005 di istituzione della A.S.Re.M. regionale e messa in liquidazione delle
disciolte AA.SS.LL.;
 
VISTA la legge regionale n.34 del 26.11.2008 Modifiche alla Legge Regionale 1 aprile 2005,n.9 ;
 
RICHIAMATA la delibera di Giunta Regionale n.1867 del 26.12.2005, avente ad oggetto la costituzione della
nuova A.S.Re.M.;
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Regionale della Regione Molise n. 269 del 08/09/2023, con la quale il
dr. Giovanni Di Santo stato designato all incarico Direttore Generale della A.S.Re.M.;

RICHIAMATO, altres , il Decreto del Presidente della Giunta della Regionale n. 42 del 13/09/2023 con il quale il
dr. Giovanni Di Santo stato nominato Direttore Generale della A.S.Re.M.;
 

Allegati alla deliberazione: n.3

Deliberazione del Direttore Generale n.374 del 18-03-2025 1/3

mailto:n.3


 
 

 
VISTO l’Accordo Collettivo Nazionale 4 aprile 2024 che disciplina i rapporti convenzionali dei medici specialisti
ambulatoriali, dei veterinari e delle altre professionalità sanitarie (biologi, chimici, psicologi);

PRESO ATTO delle richieste di attivazione di ore di medicina specialistica ambulatoriale pervenute in Azienda
per il 1° trimestre 2025:
Distretto di Campobasso: prot. n. 19133 del 13.02.2025, Distretto di Termoli: prot. n. 17681 del 11.02.2025,
Distretto di Isernia: prot. n. 18717 del 12.02.2025, prot.n. 22864 del 20.02.2025, Dipartimento di Prevenzione:
prot. n. 19344 del 13.02.2025, Serd: prot. n. 19454 del 13.02.2025, S.S. Tutela della Salute in Carcere: 138473
del 23.12.2024;
 
PRESO ATTO che il Comitato Zonale per la medicina specialistica ambulatoriale, nella seduta del 13 febbraio
2025, ha espresso parere favorevole all’attivazione dei turni richiesti in considerazione delle necessità
assistenziali rappresentate all’Azienda;
 
VISTA la nota prot.n. 23046/2025 con la quale l’Inail ha richiesto la pubblicazione ore per il 1° trimestre 2025;
 
CONSIDERATO che l’art. 21 dell’A.C.N. 4 aprile 2024, all’art. 21, comma 1 prevede che l’Azienda procede alla
pubblicazione degli incarichi dopo aver espletato la procedura di mobilità intraziendale e la procedura di
completamento orario ai sensi dell’art. 20 dell’A.C.N. suindicato;
 
CONSIDERATO che con provvedimento dirigenziale n° 8/2025 è stata attivata la procedura di mobilità
intraziendale riservata esclusivamente ai medici specialisti e ai professionisti che hanno presentato domanda di
mobilità all’Azienda entro il termine del 31 gennaio 2025 e che hanno maturato, entro tale termine, un’anzianità di
incarico di almeno 18 mesi nella sede di provenienza, ai sensi dell’A.C.N. 4 aprile 2024, art. 20, comma 1;

DATO ATTO che alla procedura di mobilità hanno presentato istanze specialisti non in possesso dei requisiti
previsti dall’A.C.N. vigente e/o istanze per le quali non sono stati previsti turni, per cui, l’Azienda non ha
assegnato incarichi per mobilità relativamente al 1° trimestre 2025;

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n° 299/2025 con il quale è stata adottata la procedura di
completamento orario ai sensi dell’A.C.N. 4 aprile 2024, art. 20, comma 2:
 
RISCONTRATO che sono pervenute all’Azienda istanze di completamento orario nelle branche specialistiche
indicate: 
 
Distretto di Termoli (Poliambulatorio di Temoli)  n. 12 ore settimanali branca O.R.L.
Distretto di Campobasso (Poliambulatorio di Campobasso) n. 24 ore settimanali branca di odontoiatria
Distretto di Isernia (Poliambulatorio di Isernia) n.   9 ore settimanali branca di odontoiatria
Serd di Isernia n. 20 ore settimanali branca di psicologia

 
CONSIDERATO pertanto dover procedere a seguito delle procedure di mobilità intraziendale e di completamento
orario adottate in Azienda alla pubblicazione dei turni ancora disponibili di medicina specialistica ambulatoriale del
1° trimestre 2025, come da prospetto allegato, parte integrante del presente provvedimento;

 
 

 PROPONE

 

 
Per quanto rappresentato in narrativa, di:
 
PUBBLICARE i turni di medicina specialistica ambulatoriale del 1° trimestre 2025 ai sensi dell’A.C.N. 4 aprile
2024, art. 21, parte integrante del presente provvedimento;
 
PUBBLICARE il presente provvedimento con allegato avviso sul sito istituzionale dell’Azienda, all’albo del
Comitato Zonale e sul sito Aziendale Amministrazione Trasparente.
 
 
 

IL DIRETTORE F.F. DELL’U.O.C.
Avv. Giovanna Buono

Deliberazione del Direttore Generale n.374 del 18-03-2025 2/3



 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE
 
 

 

Preso atto della dichiarazione di regolarità dell’istruttoria compiuta dall’U.O.C. nonché della dichiarazione di
legittimità tecnica e amministrativa resa dal Direttore proponente con la sottoscrizione della proposta che
precede;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di competenza;

 
DELIBERA

 
 

 
Per quanto rappresentato in narrativa, di:
 
PUBBLICARE i turni di medicina specialistica ambulatoriale del 1° trimestre 2025 ai sensi dell’A.C.N. 4 aprile
2024, art. 21, parte integrante del presente provvedimento;
 
PUBBLICARE il presente provvedimento con allegato avviso sul sito istituzionale dell’Azienda, all’albo del
Comitato Zonale e sul sito Aziendale Amministrazione Trasparente.
 
 

 

IL DIRETTORE SANITARIO * IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO*
DR. BRUNO CARABELLESE AVV. GRAZIA MATARANTE

   
IL DIRETTORE GENERALE *

DR. GIOVANNI DI SANTO
 
 

* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

 

Deliberazione del Direttore Generale n.374 del 18-03-2025 3/3


